Nos, Theobaldus, Dei gracia rex Nauarrre, Campanie et Brie, comes palatinus, notum faci-
mus omnibus presentem litteram/2 jnspecturis ac etiam auditurus quod cum nos elegerimus et
posuerimus judices ad judicandum super querelis propositis ratione/3 violentiarum seu jniuria-
rum videlicet jn Burgo Sancti Saturninj dominum Johanem Mathei del Tryllar et dominum
Stephanum d’Esparça, Stelle/4 dominum Johanem Sancij et dominum Martinum Rossel,
Sangosse dominum Arnaldum l’alcalde et dominum Andream de don Folques, Oleti dominum
Garssiam/5 Cathaloynna et Dominicum de Aluira, jn Archubus dominum Martinum Abbad l’al-
calde et Petrum Guillermj, medicum, jn Ponte Regine/6 dominum Petrum Sancij, generum domi-
ni Johannis Helye, et dominum Lupum Orticij, generum domini Andree de la Vit, qui singulariter
jura-/7 uerunt per Deum et ad Sancta Dei Euuangelia, corporaliter tacta et Cruce eis apposita
quod super querelis ratione violentarum/8 coram ipsis positis non judicabunt nisi quod justum
fuerit pro nobis et pro populo nec attinencia generis seu parentele/9 metu, amore, amicitia uel
jnimicitia nec [jntuitu] alicuio emolumenti [munis] uel dapni alicuia futuri. Et nos seruabimus et/10

ratum et firmum habebimus judicium seu sententiam ab omnibus aut a maiori parte latam super
dictis querelis propositis ratione/11 violenciarum factatum jn aliqua dictatum villarum, jn quorum
testimonium concessimus eis presentem litteram sigilli nostri pendentis/12 munjme roboratam.
Datum apud Oletum jn mense marcij, sabbato proximo post festum Sancti Gregorij, anno
Domini .Mo.CC.LIII.
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Olite, sábado, 15 de marzo de 1254

Teobaldo II hace públicos los nombres de los alcaldes designados en el Burgo de San
Cernin de Pamplona, en Estella, en Sangüesa, en Olite, en Los Arcos y en Puente la Reina para
juzgar los abusos cometidos por los monarcas anteriores

A.M.P., caj. 5, núm. 20C. 203 x 213,8 mm. Pergamino. Vidimus del documento 29 (A.M.P., caj. 5,
20A), hecho en Pamplona el 13 de enero de 1301 por García Garcíe de Muruzábal, notario y jurado
de la ciudad. Tiene pendientes dos sellos biojivales en cera verde del custodio de los Frailes
Menores de Navarra y del convento de los Frailes Menores de Pamplona. Bilingüe, latín y romance
de Navarra.

Nouerjnt vnjuersi presentes litteras jnspecturi quod anno Dominj millesimo .CCCo., die
uenerjs, .I. jdus janu-/2 arij, ego, Garsias Garssie de Muruçaual, jn curia, cjujtate ac diocese
pampilonense notarius publicus et/3 juratus, ujdi, tenuj ac legi quamdam litteram scriptam in
pargameno, non cancellatam, non ab rasam, non/4 aboljtam nec in suj parte aliqua ujcjatam
cum sigillo pendente que [talis est]:

Nos, don Thibalt, por la gracia de Di-/5 os rey de Nauarra, de Campaynna et de Bria, cuen-
de palazjn, femos saber a quoantos esta carta/6 ueran et odran que como nos ayamos esleytos
et puestos por alcaldes et por juzgar sobre les clames/7 de las fuerças, assaber es, en el Burgo
de Sant Cernjn de Pomplona, don Iohan Matheu del Try-/8 llar et don Esteuan de Esparça, et en
Esteylla, don Iohan Sanchez et don Martjn Rossel, et en Sangue-/9 ssa don Arnalt l’alcalde et
don Andreo de don Folques, et en Olit don Garcia Cathaloyna et/10 Domjngo de Alujra, et en
Los Arcos, don Martjn Abat l’alcalde et Pere Guyllem el mege, et en la/11 Puent de la Reyna,
don Pero Santz, hierno de don Johan Elyas, et don Lop Ortitz, hyerno de don/12 Andreo de la
Ujt, los quoales juraron cada uno por si, por Dios et por la Sanc ta Cruz et los Sanc tos
Euangelios,/13 que eyllos sobre los clamos de las fuerças que uendran o seran aduytas ante
eyllos non juzgaran si/14 dreyto non por nos et por el pueblo nj por parentesco nj por mjedo nj
por amor njn por/15 amjztat nj por enemjztat nj por pro que eyllos ende atjendan ad auer nj por
dono/16 nenguno que prometido lis end sea nj por daynno nenguno que end atjendan ad auer.
Et nos que/17 terremos firme et agradable el judicio que eyllos todos o la mayor partida deyllos
daran sobre/18 los ditos clamos de las fuerças feytas en las ditas vyllas, en testjmonjo de la qual
cosa lis diemos esta carta seeyllada/19 de nostro seyeyllo pendient, la qual fue feyta en Olit, en
el mes de março, sabbado primero enpues de la fiesta de Sant Gregorio, en el ayno de mjl et
dozientos/20 et cjnquanta et tres.

Jn quarum testjmonium ego, Garsias Garsie, notarius [prelibatus], predictam litteram manu
propria/21 scripsi cum quadam rasuram in quarta ljnea a principio conputando et jn publicam
formam redegi ad/22 requisitionem et jnstanciam dompnj Pascasii de Badoztayn et dompnj
Martjnj Petri de Aldaua, ujgjntj ju-/23 ratorum cjujtatis Pampilone, njchil addito nec remoto nec
de sustancialibus comutato, cuj subscribo/24 et hoc sig- (signo del notario) -num meum ende
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facio assuetum jn testimonium predictorum presentibus ad hoc adibitis tes-/25 tibus et speciali-
ter conuocatis dompnis Lupo Garssie de Salljnjs, ballistario dompnj regis, Bernardo d’Eça, ujcj-
no Pampi-/26 lone, et Martjno Ezquerra, notario publico in cjujtate Pampilone. Et ego, Martinus
Ezquerra, notarius publicus et juratus Panpilone,/27 vidi, legj ac tenuj originale predicte littere
sub forma predicta jn quorum testimonjum subscribo et hoc sig- (signo del notario) -num meum
appono assuetum. 
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Olite, sábado, 15 de marzo de 1254